amarilly mōdo. & ueneris dic uincula neēd. Et rhombus dicebatur instrumentum incantatorium: quo fila torquebantur ad amorem: cuius meminit propertius: & Ouidius. hunc Lucanus magiam uertiginem appellat. Blandaq; potentia forma: qui nec amore matrimonii dieuntur: nec illecebris forma: hos ipsæ torquentes fila carmine suo ita implicant ut solū non possint. Vvertigine a uertendis fili. Vices: id est uicissitudines: non enim nox diei: nec hyems cedit astati. & si uoluerint producere noctem diem reis ciunt. Legi non pa. immo nec cœlū mouetur: si carnis retinere uoluerint. Præceps: uelox mundus qui semper uertitur.

Axibus & rapidis impulsos iupiter urgens Miratur nō ire polos: nunc omnia complent. Hymbrībus & calido pducūt nubila phœbo: Et tonat ignaro cœlū ioue: uocibus iisdem Humentes late nebulas: mymbosq; solutis Excuslere comis: uentis cessantibus aquor Intumuit: rursus uetitū sentire procellas Sinus ferētes. pupim tremuere: uela sunt facta tu mida cōtra uētu in quē ferē & nauis. T orrens: copia aqua scipitis & nō natue. Fixus: firmatus & g non fluxit. Virgi. Sister aquam fluuis & uertere sidera retro. Abscisā fixus torrens: amnisq; cucurrit Nō qua pñus erat: nūlū non extulit astas. Maander direxit aquas: rhodanūq; morantē Præcipitauit arar: submissō uertic montes Explicuere iugum: nubes suspexit olympus: Solibus & nullis: scythicā cū bruma rigeret: Dīaduere nūtes: impulsam sidere tethyn Reppulit ximonidum defenso littore carmen. Terra quoq; immotū concussit ponderis axēs Et medium uergens titubauit nūsus in orbē: Tantæ molis onus concussum uoce recessit. Prospectumq; dedit circum labentis olympi. Omne potens animal leti: genitumq; nocere

alīq; celi partē oīdit quae est sub terra. Recessit: scissum est & separat. Dedit pspctū: fecit ut uide retrū cœlū qd circū terrā uertit. Potē lethi. lethiferū. Et genitū nocere: natū ad hominū pernitient. COMNIBO. Axibus & ra. poli ēt nō uertit cœlū quāuis ipse luppiter manib; conceutiat ut moueat: dī aut polus a tō. Nēa uero: & duplex est. i. Arcticus & antarcticus articus sublimis: antarcticus humili. Virgi. Hic uertex nobis sublimis at illā sub pedibus styx atra uidet manesq; pundi. Astrologi dicunt diametrū ulq; ad cœlū terrā trāsīt: & ab uno polo ad alterū puenire: est autē diætē ad similitudinē axis fixus ulq; ad centrum terræ & pertingit: polos & uolui quēadmodū Bootes: dicit igē cum cirea polos affida uertigine uolua cœlū: nūc uero stellifera idū mouere nō potuisse. Nūc omnia cōplet noctis rotatē caput mouet nebulas. Vtēs cel. faciūt tunescē marias undas uero nō spiratē. Rursus uē- diuersi & si uētus flauerit faciūt gelcere mare. Cōticuit: tranquillū fuit & fructa facta est. Puppēq; se: ēt uela tumuere cōtra uētos. Sinus. i. uela. In: p. cōtra. De rupe pe. to. torrētes sunt amnes magni tudine ibris de montibus decurrentes: qd torrenī astate. s. fiscant. Grace Xē. Loppōs. Pependit. i. faciūt ut torrentes inhærent. ne decurrete possint. Fixus. i. herens monti. Abcissa. i. præcipiti. Pronus. re trogradus in fontē. Nilū non extulit. & effatī tempore nō inflatus est nullus: nā in ægypto nūq; sunt pluiae: sed Nilus singulis quibusq; annis crescit: & inundat ægyptū eāq; facit fœcundā. Meander: flu. p phrygia currit. postea caria Lydiāq; differinat. & tortuosus est ut fluat & refluat. ut nōnq; uideat in teuerti. Arar flu. gallia est per fines Eduorū atq; sequanorū. in rhodanū fluit. adeo leniter currēs: ut quā in partem fluat: oculis uix uideri possit & cū natura lenis sit: carmine thessalidū efficit impetus. Mōra præci. rhodanus ante uelocior erat. Atare. qui flu. Gallia maximus est: sed nūc Arar efficit impe tuos. ut Rhodanū spellat: Arar amnis (auctōre Strabōe) Rhodano apud Lugdūnū cōmīscet. Submissō uertice: faciūt ut et montes adæquentur solō. Submissō: demissō usq; ad terrā. Suf. ol. & olym pus mons q; solū transcedere nebulas. tamē carmine hæc inferior efficitur rubibus. Dimaduere. i. nullis solibus liquefacte sunt. Scyticā. i. septētrionale. Rigeret. cōgelaret. Impulsam sidere: idest crescē

Meāder
Arar.
Olym
pus

Polus
Diame
ter

Torrēs

Lucani Q iii

re la mare et crescere solet; sed ipsa carminibus repellat maris undas. Impul. thethym. i. mare. Sydere. i. luna crescente huius incrementi causas diximus in primo. Littore; quia non permittit attigere litus. Tercia quoque; terremotum facit. adeo ut cœlum cœcuerit. Immoti ponderis excede. quia poli nititur axibus diametri terrae; mota igitur terra cœcūtur poli; cœussis polis cœcūtur & cœlum. et cogit terrâ a suo centro discedere. Immoti ponderis; quia nunquam luo pondere innixa cetero moueri potest. Verges in orbem. id est polos que vertunt circa orbem. Titubauit; id est cœcussis est. Tantæ molis. s. terræ magna enim moles terra est quam sua grauitate descendit in centrum. Receslit. s. a centro suo. Circu labentis olympi: efficit ut cœli labi uideat. Omne potens animal. ut serpentes leones & tygrides carminibus thessalidum manfuecat. SVPLI. Et paut; mäfusel enim ipsarum carmine: & depoit ira & uim noeedi. Instruit; præparat pfect. n. eis & faciut ad interfedem morte. Auidæ: cupidæ sagunis vel rabidae. Nobilis ita solet leo non nisi in magnas feras iraci & supplici homini non nocere. His ueneficiis uel ex cantationibus. Explicat; distedit sinus & replicaciones. Primo frigidos serpentes. n. q. sua natura loci frigideat eo rum tñ carmine falefecit & repit. V. perei coetii: serpentes dilaniatae redeunt i integrum corpus: nodosq. faciut. Humanus: naturale est ut afflati a serpentibus hoies ledantur; & percuti ipsa tam efficiunt ut serpentes astutu hoium moriantur. Quis labor cum ex clamatiōe ingt unde tattā uim habeat magica. Labor: laboriosu cupidio. impernandi timor & timent spernere. Comercia: comutatiōes & concordiae. Habuerunt deos astrorum. obligauerunt ad obtemperandum. Merent: ipsa ueneficæ. Pietate ignota: ut alii nesciunt tam pie colere deos. & e Iratu. Ministrati: q. tacite in deos intendunt. Hoc iuris. hac potestas. Impiola: supba & cogentissima deos. Cereris: pprii separati ab aliis. Qui: certus q. cogitur cogere mundum. Illis: thessaliam primu deducta sunt & cœlo sidera & stellæ. Phœbe serena. luna clara. Obiectu uenensis: excantata carminibus. Aristeus: ignibus: rubuit luce non clara sed fumosa ut est terre non ignis. Quia si tellus: quando si eclipsim patetur q. fit iterpositio terræ inter ipsum & solē. Imagine fratera ab auctoritate solis q. est eius imago similius. Insenseret: immisererit ipsa tellus umbra. i. noctem usq. ad sidera & astracum non excedat altitudinem lunæ. Dæphessa: obsessa uel defessa scia uicia terræ. Proptor: uincitor. Labores: ut pallere & deduci. Defpiet: spumas emittat q. postea utanq. ad ueneficia. COMBINIO. Paut; q. timet carmina ueneficari et si sint & uissima animalia. Auidæ tygres. s. sanguinis cu præsertim pauloante pepererint. Blado: mäfusel. Nob. ira. le. n. leo dedignat minora anima plegui. sed tantum tauri uel equum ferorem inuadit & si hosem inuaserit irat. que iam dilaniat uelit: & ille se terra subiicit quasi supplex discidit ab eo & relinguat in tactu. Explicat: excedit orbes; quia uiri gelos. quia coluber tpe hymnis habitat in cauernis. illæ uero mulieres. illæ cœlum faciunt exire. V. ipercoent serpentes et mortu reuiviscit. & uitæres morient carminibus illarum. Abrupto corp. no. etiam si factus fuerit serpens in suâ formâ reddit. Afflata. s. spiritu ueneficari. Cadit. i. morit. Quis la. hic su. hic Lucanus causas q. sit eur dii ueneficis hmoi patere cogantur. multas at causas dicit cui admiratio q. dñ. n. cœnuens ut uia tantâ habeat mulieres quo possint carminibus suis ad uoluntatem suam cogere: deos quo cæst inquit ut dñ usq. adeo laborent obseq. ueneficis: ut nihilominus timeant earum pcepta q. deos cent. Quis: q. est. Cuius co. paci: quia cœunctione dii inter se pepigerunt: ut huiusmodi cœunctionis state cogantur. Obstrictus. s. his mulierib. Parere ne est: nq. hoc necessitate faciunt dii. an uoluntate: ut q. illæ iuillerent uelint & ipsi. Ignora pie. q. alienæ sunt ab omni pietate. ideo hoc ipsi potissimum cœcedit religio est sua colendorum deortu. sed pietas est iustitia ergo deos: ergo ab omni pietate remota sunt. Tacitis minis. i. secretis q. scire nemo fit. Hoc iuris in oës: hanc potestat habent ne cõtra deos omnes: & cõtra eum q. est deortu deus. ut uno illo coacto necessario cogant & ceteri. Impiola: q. ipso deos coercet. Quis: q. mudi ge. fit cœuertare mudi ad uoluntatem harum mulierum postq. ifse coactus fuit. Mudi. i. cœlum. Illic & si. q. it admirest iusta cæst. rō admiratiois priea fuerit thessalidum q. stellas de cœlo deduxerit. Præcipiti. p. ipsa sidera recipit. Phœbeq. se. & car. harum mulierum. nō alt. expulit luuq. q. si pateteret eclipsim: phœbus dicitur sol haec phœbe dicitur luna. Obseffa. opifissa. F. Ditis. u. i. car. Paluit: obscurata e. Aristeus luce q. lucere solet tunc: q. terra est iterposita lœ. & sol. Tereis. i. luce q. hæ solet: q. terra iterposit. Fina. i. dicunt astrologi lunæ q. corpus rotundum formâ stellæ: & lunæ a sole cœci.